[image: image1.jpg]

ДУМА  ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

 РЕШЕНИЕ
18 декабря 2018 года                                 г. Дальнереченск                                                    №  510
Об утверждении плана  работы Думы Дальнереченского

муниципального района на 2019 год

В соответствии с регламентом Думы Дальнереченского муниципального района, утвержденного решением Думы Дальнереченского муниципального района 23.08.2011 г., № 104,  руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, Дума Дальнереченского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы Думы Дальнереченского муниципального района на  2019 год.

2. Контроль за исполнением настоящего решения  оставляю за собой.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы Дальнереченского

муниципального района                                                                        Н. В. Гуцалюк
Утвержден

решением Думы Дальнереченского муниципального района                                        от 18.12.2018 г. №  510
План работы Думы Дальнереченского муниципального района на  2019 год.

	№ п/п
	Наименование проекта решения
	Субъект правотворческой инициативы
	Срок рассмотрения на заседании Думы  ДМР

	Вопросы  бюджетно-налоговой политики и финансовых  ресурсов

	1.
	О внесении  изменений в решение Думы ДМР «О бюджете Дальнереченского муниципального района на 2019 год
	Администрация ДМР (Управление финансов администрации ДМР), комиссия по бюджетно-налоговой политике  финансовым ресурсам Думы ДМР
	по мере необходимости

	2.
	О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения в 2020 году  в области формирования, исполнения и контроля за исполнением бюджетов сельских поселений
	Муниципальные комитеты сельских поселений ДМР, Управление финансов администрации Дальнереченского муниципального района, комиссия по бюджетно-налоговой политике  финансовым ресурсам Думы ДМР
	декабрь

	3.
	Отчет об исполнении бюджета Дальнереченского муниципального района за 1 квартал 2019 года
	Управление финансов администрации Дальнереченского муниципального района комиссия по бюджетно-налоговой политике  финансовым ресурсам Думы ДМР
	май

	4.
	Об утверждении отчета об исполнении  бюджета Дальнереченского муниципального района за 2018 год
	Управление финансов администрации Дальнереченского муниципального района комиссия по бюджетно-налоговой политике  финансовым ресурсам Думы ДМР
	май

	5.
	Отчет об исполнении  бюджета Дальнереченского муниципального района за  1 полугодие 2019 года
	Управление финансов администрации Дальнереченского муниципального района комиссия по бюджетно-налоговой политике  финансовым ресурсам Думы ДМР
	август

	6.
	Отчет об исполнении бюджета Дальнереченского муниципального района за 9 месяцев 2019 года
	Управление финансов администрации Дальнереченского муниципального района комиссия по бюджетно-налоговой политике  финансовым ресурсам Думы ДМР
	ноябрь

	7.
	О принятии бюджета Дальнереченского муниципального района  на 2020 года в первом чтении
	Управление финансов администрации Дальнереченского муниципального района комиссия по бюджетно-налоговой политике  финансовым ресурсам Думы ДМР
	ноябрь

	8.
	О принятии бюджета Дальнереченского муниципального района на 2020 год во втором, окончательном чтении
	Управление финансов администрации Дальнереченского муниципального района комиссия по бюджетно-налоговой политике  финансовым ресурсам Думы ДМР
	декабрь

	9.
	О внесении изменений в положение о бюджетном устройстве бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в ДМР
	Управление финансов администрации Дальнереченского муниципального района комиссия по бюджетно-налоговой политике  финансовым ресурсам Думы ДМР
	по мере необходимости

	10.
	О внесении изменений в  решение Думы ДМР об установлении земельного налога на межселенной территории Дальнереченского муниципального района
	Управление финансов администрации Дальнереченского муниципального района комиссия по бюджетно-налоговой политике  финансовым ресурсам Думы ДМР
	по мере необходимости

	11.
	О внесении изменений в решение Думы ДМР «Об установлении налога на имущество физических лиц на межселенных территориях ДМР»
	Управление финансов администрации Дальнереченского муниципального района комиссия по бюджетно-налоговой политике  финансовым ресурсам Думы ДМР
	по мере необходимости

	12.
	О системе налогообложения в виде  единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории ДМР
	Управление финансов администрации Дальнереченского муниципального района комиссия по бюджетно-налоговой политике  финансовым ресурсам Думы ДМР
	по мере необходимости

	Вопросы экономической политики и собственности

	13.
	Отчет об исполнении  программы приватизации муниципальной собственности за 2018 год
	Администрация ДМР (ОУМИ), комиссия по экономической политике и собственности Думы ДМР
	январь

	14.
	О внесении изменений в Положение о порядке предоставления в аренду объектов  муниципального имущества ДМР
	Администрация ДМР (ОУМИ), комиссия по экономической политике и собственности Думы ДМР
	по мере необходимости

	15.
	О внесении изменений в решение Думы ДМР от 28.02.2017 г. № 238 «О порядке определения  размера арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Дальнереченского муниципального района предоставленных в аренду без торгов».
	Администрация ДМР (ОУМИ), комиссия по экономической политике и собственности Думы ДМР
	по мере необходимости

	16.
	О внесении изменений и дополнений в программу приватизации муниципальной собственности на 2019 год
	Администрация ДМР (ОУМИ), комиссия по экономической политике и собственности Думы ДМР
	по мере необходимости

	17.
	Об утверждении программы приватизации муниципальной собственности на 2020 год
	Администрация ДМР (ОУМИ), комиссия по экономической политике и собственности Думы ДМР
	декабрь

	18.
	Об установлении арендной платы за пользование муниципальным имуществом
	Администрация ДМР (ОУМИ), комиссия по экономической политике и собственности Думы ДМР
	по мере необходимости

	19
	Отчет главы Дальнереченского муниципального района
	Администрация ДМР,  комиссия по экономической политике и собственности Думы ДМР
	апрель

	20.
	Прогноз социально-экономического развития Дальнереченского муниципального района
	АДМР (отдел экономики),  профильные комиссии Думы ДМР
	октябрь

	Вопросы аграрной политике природопользованию и экологии

	21.
	О внесении изменений в  решение Думы ДМР от 28.03.2009 г. № 42 «О Положении, о предоставлении в аренду земельных участков на территории ДМР»
	Администрация ДМР (ОУМИ), комиссия по аграрной политике, природопользованию и экологии Думы ДМР
	по мере необходимости

	22.
	О внесении изменений в Положение об осуществлении земельного контроля за использованием земель сельских поселений на территории ДМР
	Администрация ДМР (ОУМИ), комиссия по аграрной политике, природопользованию и экологии Думы ДМР
	по мере необходимости

	23.
	О внесении изменений в Порядок  определения цены продажи земельных участков, находящихся в собственности  ДМР и предоставляемых без проведения торгов
	Администрация ДМР (ОУМИ), комиссия по аграрной политике, природопользованию и экологии Думы ДМР
	по мере необходимости

	24.
	О внесения изменений в правила определения  размера  платы  за увеличение площади земельных участков, находящихся  в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных   участков и земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной  собственности ДМР
	Администрация ДМР (ОУМИ), комиссия по аграрной политике, природопользованию и экологии Думы ДМР
	по мере необходимости

	25.
	О внесении изменений  в правила определения размера  платы по соглашению  об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся  в муниципальной собственности ДМР
	Администрация ДМР (ОУМИ), комиссия по аграрной политике, природопользованию и экологии Думы ДМР
	по мере необходимости

	26.
	Заслушивание отчета  администрации ДМР об исполнении полномочия по решению вопроса местного значения в  области  создания условий для развития  сельскохозяйственного производства в поселениях, расширения рынка сельскохозяйственной  продукции, сырья и продовольствия, содействие развитию малого и среднего предпринимательства
	Администрация ДМР (отдел экономики), комиссия по аграрной политике, природопользованию и экологии Думы ДМР
	ноябрь

	27.
	Заслушивание информации администрации Дальнереченского муниципального района по вопросу обеспечения дровами населения Дальнереченского муниципального района.

	комиссия по аграрной политике, природопользованию и экологии Думы ДМР
	апрель/сентябрь

	Вопросы законности, социальной политики и защите прав граждан

	28.
	О внесении изменений  в структуру администрации  ДМР,
	Администрация Дальнереченского муниципального района (отдел кадров), комиссия по законности, социальной политике и собственности Думы ДМР
	по мере необходимости

	29.
	О назначении публичных слушаний по проекту решений Думы ДМР «О внесении изменений в Устав ДМР»
	Аппарат Думы ДМР, комиссия по социальной политике и собственности Думы ДМР
	по мере необходимости

	30.
	О внесении изменений в Устав ДМР
	Аппарат Думы ДМР, комиссия по законности, социальной политике и собственности Думы ДМР
	по мере необходимости

	31.
	О назначении публичных слушаний  в соответствии с Уставом Дальнереченского муниципального района
	Администрация Дальнереченского муниципального района, комиссия по законности, социальной политике и собственности Думы ДМР
	по мере необходимости

	32.
	Отчет председателя Думы о его деятельности и деятельности Думы Дальнереченского муниципального района по итогам 2018 года
	Аппарат Думы Дальнереченского муниципального района, комиссия по законности, социальной политике и защите прав граждан Думы ДМР
	февраль

	33.
	О присвоении звания «Почетный гражданин Дальнереченского муниципального района
	Управление делами администрации ДМР, комиссия по законности, социальной политике и защите прав граждан Думы ДМР
	по мере необходимости

	34.
	О внесении изменений в Положение о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в  органах местного самоуправления ДМР
	Администрация ДМР (отдел кадров), комиссия по законности, социальной политике и защите прав граждан Думы ДМР
	по мере необходимости

	35.
	О внесении изменений в Положения о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих ДМР
	Администрация ДМР (отдел кадров), комиссия по законности, социальной политике и защите прав граждан Думы ДМР
	по мере необходимости

	36.
	О размере и условиях оплаты труда выборных должностных лиц органов местного самоупарвления ДМР
	Администрация ДМР (отдел кадров), комиссия по законности, социальной политике и защите прав граждан Думы ДМР
	по мере необходимости

	37.
	О Положении О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими ОМСУ ДМР  сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	Администрация ДМР (отдел кадров), комиссия по законности, социальной политике и защите прав граждан Думы ДМР
	по мере необходимости

	38.
	О внесении изменений в Положение  об осуществлении мер  по противодействию коррупции в границах ДМР
	Администрация ДМР (отдел кадров), комиссия по законности, социальной политике и защите прав граждан Думы ДМР
	по мере необходимости

	39.
	О принятии Обращений Думы ДМР в адрес губернатора ПК, Законодательного

собрания ПК и  другие гос. органы
	Аппарата Думы ДМР, комиссия по законности, социальной политике и защите прав граждан Думы ДМР, а так же профильные комиссии по соответствующим направлениям
	по мере необходимости

	40.
	О подготовке законодательных инициатив о внесении изменений в действующие  федеральные или краевые  законы, а так же разработка проектов законов Приморского края
	Аппарата Думы ДМР, комиссия по законности, социальной политике и защите прав граждан Думы ДМР, а так же профильные комиссии по соответствующим направлениям

	по мере необходимости

	41.

41.1.

41.2.

41.3.

41.4.

41.5.

41.6.

41.7
41.8.

41.9.

41.10.

41.11.

41.12.

	 Заслушивание информаций структурных подразделений администрации Дальнереченского муниципального района об исполнении полномочий по решению вопросов местного значения ДМР:

организация летнего отдыха учащихся школ и о выделении денежных средств на  трудоустройство учащихся школ

о подготовке образовательных учреждений района к новому учебному году  и выделении денежных средств на текущий ремонт школ
создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в границах района

обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда

Организация новых рабочих мест как способ снижения безработицы, информация о борьбе с неформальной занятостью населения в ДМР
Об исполнении полномочия в области дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог в границах  населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования  парковок (парковочных мест),  осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения.  Отчет об использовании «Дорожного фонда»  в 2017 году и истекшем периоде 2018 года

Отчет о выполнении муниципальных программ

Об исполнении полномочий по созданию условий для обеспечения поселений, входящих в состав муниципального района, услугами по организации досуга и  услугами организаций культуры, в том числе организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов.

Текущее состояние и перспективы развития здравоохранения на территории Дальнереченского муниципального района

Об обеспечении условий для развития на территории района физической культуры и массового  спорта

Об организации сбора, транспортировке, обработке, утилизации,  захоронения твердых коммунальных отходов на территории ДМР, организация мест временного размещения отходов на территории сельских населенных пунктов

об исполнении полномочий в области формирования и содержания  муниципального архива, включая хранение архивных фондов поселений
	Администрация ДМР

Аппарат Думы ДМР, профильные комиссии Думы ДМР

УНО, комиссия по законности, социальным вопросам и защите прав граждан Думы ДМР

УНО, комиссия по законности, социальным вопросам и защите прав граждан Думы ДМР

Администрация ДМР, комиссия по законности, социальным вопросам и защите прав граждан Думы ДМР

Администрация ДМР, комиссия по законности, социальным вопросам и защите прав граждан Думы ДМР

отдел экономики АДМР комиссия по законности, социальным вопросам и защите прав граждан Думы ДМР

Отдел строительства, архитектуры и ЖКХ АДМР,  комиссия по законности, социальным вопросам и защите прав граждан Думы ДМР

Управление финансов, структурные подразделения администрации ДМР, курирующие исполнение программ, профильные комиссии Думы ДМР

МКУ «РИДЦ» ДМР, главы сельских поселений ДМР

(по согласованию)

КГБУ «ДЦГБ», комиссия по законности, социальным вопросам и защите прав граждан Думы ДМР

МКУ «РИДЦ» ДМР, МКУ «УНО» ДМР, комиссия по законности, социальной политике и защите прав граждан Думы ДМР

Администрация ДМР (отдел градостроительства, архитектуры и ЖКХ), комиссия  по аграрной политике, природопользованию и экологии Думы ДМР

Администрация ДМР (архивный отдел), комиссия по законности, социальной политике и защите прав граждан Думы ДМР
	март

март

июль

июль

февраль
октябрь
декабрь
октябрь

апрель

октябрь

апрель

апрель

	42.
	О рассмотрении депутатских запросов
	Депутаты Думы ДМР,

профильные  комиссии Думы ДМР
	В течение года

по мере необходимости

	43.
	 Разработка и принятие новых  нормативных  правовых регламентирующих порядок исполнения полномочий по решению вопросов местного значения
	Администрация ДМР

Аппарат Думы ДМР, профильные комиссии Думы ДМР
	В течение года

 по мере необходимости

	44.
	Разработка и утверждение плана работы Думы ДМР на 2020 год

	Аппарат Думы ДМР, профильные комиссии Думы ДМР
	декабрь

	Мероприятия.

	45
	Проведение информационных встреч депутатов Думы ДМР с избирателями
	Депутаты Думы ДМР
	В течение года

	46
	Организация работы постоянных депутатских комиссий

	Председатели депутатских комиссий, депутаты Думы ДМР
	Не реже 1 раза в месяц

	47
	Разработка и утверждение планов работы  постоянных депутатских комиссий

	Председатели  депутатских комиссий Думы Дальнереченского муниципального района
	Январь, февраль

	48
	Участие депутатов Думы Дальнереченского  муниципального района в проводимых сельскими поселениями  массовых мероприятиях
	Депутаты Думы ДМР
	В течение года

	49
	Взаимодействие с политическими партиями, районными общественными организациями: женским советом, Советом ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов, Советом Почетных граждан и др.
	Депутаты, председатели депутатских комиссий Думы ДМР
	В течение года

	50
	Участие в проведении публичных слушаний, проводимых в соответствии с Уставом ДМР
	Депутаты Думы ДМР
	по мере необходимости

	51
	Отчеты депутатов Думы ДМР  перед избирателями на избирательных округах
	Депутаты Думы ДМР
	2 раза в год

	52
	Заслушивание отчетов депутатов Думы ДМР о проделанной работе на избирательном округе, о результатах приема граждан и участии в  заседаниях Думы ДМР
	Депутаты Думы ДМР
	февраль

	53
	Заседания постоянных депутатских комиссий
	Депутаты Думы ДМР, председатели комиссий Думы ДМР
	в соответствии с планом работы

	54
	Оказание информационной, методической, консультативной помощи депутатам Думы ДМР
	Аппарат Думы ДМР
	Постоянно

	55
	Осуществление контроля за ходом выполнения  решений Думы ДМР
	профильные депутатские комиссии
	постоянно

	56
	Встреча депутатов Думы ДМР с  депутатами Законодательного Собрания Приморского края по избирательному округу № 19
	Глава ДМР, председатель Думы ДМР, депутаты Думы ДМР
	по договоренности

	57
	Участие в работе Совета  председателей представительных органов местного самоуправления Приморского края
	Глава ДМР, председатель Думы ДМР
	согласно плана работы Совета

	58
	Участие в работе Законодательного Собрания Приморского края
	Глава ДМР, председатель Думы ДМР
	согласно плана работы ЗСПК

	59.
	Участие в мероприятиях, проводимых Законодательным Собранием Приморского края (круглые столы, тематические семинары…)
	Глава ДМР, председатель Думы ДМР
	согласно плана работы ЗСПК